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Ernst Schnetkamp GmbH & Co, KG Kartoffel-Gratin Version: 8
Vinner Weg 3, 49624 Léningen vom: 13.08.2012

Produkt — Spezifikation

Art.-Nr.: 6677, 6578
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Produktionsmerkmal
Vorgegarte Kartoffelschelben freiflieflend tisfgefroren, mit frisch hergesteliter Sauce im IQF-Verfahren ummantelt

AuRere Beschaffenheit
Lose fallend, einzeln entnehmbar

Zubereitung

Combidédmpfer (Heissluft):  200°C, ca. 25 min in ginem tiefen Gastro-Blech backen

Backofen (Umiuft): 220°C, 300g Kartoffel-Gratin in einer Auflaufform ca. 22 min backen
Backofen (Ober-/Unterhitze): 220°C, 300g Kartoffel-Gratin in einer Auflaufform ca. 30 min backen

Sensorik

Kruste / Oberflache; leichte Braunung, marmoriert

Konsistenz: Sauce glatt, leicht gebunden; Kartoffeln mit weichem B

Geschmack: mild gewlirzt

Physikalisch-Chemische Grenzwerte Priifmethode:

Trockensubstanz: 250% +3,0% 4h/103°C

Salz: 69%+02% Maohr

Mikrobiologische Richtwerte Priifmethode: Nédhrboden / Zeit / Temperatur

Kolonlezahi: 5.000.000kbE /g PCA/72h{30°C

Enterobacteriaceen: 10.000kbE /g VRBD /24 h/37°C

E. coli: 100 kbE /g TBA /24 h/44°C

pathogene Staphylokokken: 100 kbE /g BPA /48 h/37°C

Nidhrwert pro 100 g

Brennwert; 531 kd (127 kcal) davon Zucker: 059

Fett 63g Eiwell} 28¢g
davon geséttigte Fettsduren 25g Salz 09g¢g

Kohlenhydrate 14 g

Der N&hrwert kann in Abhéngigkeit von der naturgegebenen Beschaffenheit der Rohstoffe schwanken,

Zutatenliste

Kartoffelscheiben 52 %:

Kartoffeln, Raps8l, jodiertes Speisesalz

Kédsesauce 48 %:

Wasser, Sauerrahm, Gouda, Vollmilchpulver, modifizierte Starke, jodiertes Speisesalz, Zucker, Kartoffelstiirke,
Gewlirze, Sonnenblumendl

Hinwelse fiir Allergiker
enthélt Lactose, Milcherzeugnisse

Gentechnik
Unseres Wissen ist das Produkt weder selbst gentechnisch verandert noch enthait es gentechnisch veranderte
Bestandteile.

Haltharkeit / Lagerbedingungen
12 Monate ab Produktionstag haltbar bei mindestens - 18°C
Es ist die Verordnung Ober tiefgeklhite Lebensmittel (TLMV) in der jeweils glilligen Fassung anzuwenden.
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